于 2018年 6月 30 日，本基金未持有交易性债券投资(2017年 12月 31日：同)，银行存款、

结算备付金以及存出保证金均以活期存款利率或相对固定的利率计息，假定利率变动仅影响该类

资产的未来收益，而对其本身的公允价值无重大影响，因此市场利率的变动对于本基金资产净值

无重大影响(2017年 12月 31日：同)。

6.4.13.4.2 外汇风险

本基金持有的金融工具以人民币计价,因此无重大外汇风险。

6.4.13.4.3 其他价格风险

本基金所面临的其他价格风险主要系市场价格风险。市场价格风险是指基金所持金融工具的

公允价值或未来现金流量因除市场利率和外汇汇率以外的市场价格因素变动而发生波动的风险。

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 34 页 共 46 页

本基金主要投资于证券交易所上市或银行间同业市场交易的股票,所面临的最大市场价格风险由

所持有的金融工具的公允价值决定。本基金通过投资组合的分散化降低市场价格风险,并且本基金

管理人每日对本基金所持有的证券价格实施监控。

6.4.13.4.3.1 其他价格风险敞口

金额单位：人民币元

项目

本期末

2018年 6月 30日

上年度末

2017年 12月 31日

公允价值

占基金

资产净

值比例

（%）

公允价值

占基金资

产净值比

例（%）

交易性金融资产-股票投资 182,890,628.77 88.57 160,969,686.86 80.67

交易性金融资产－基金投资 - - - -

交易性金融资产－债券投资 - - - -

交易性金融资产－贵金属投

资
- - - -

衍生金融资产－权证投资 - - - -

其他 - - - -

合计 182,890,628.77 88.57 160,969,686.86 80.67

注：本基金的投资组合比例为：股票资产占基金资产的 80%-95%， 其中投资于居民消费成长相关

行业的上市公司股票不低于股票资产的 80%；其余资产投资于债券、货币市场工具、股指期货、

权证、资产支持证券、债券回购、银行存款以及法律法规或中国证监会允许基金投资的其他金融

工具。其中，权证投资占基金资产净值的 0%-3%，每个交易日日终在扣除股指期货合约所需缴纳

的交易保证金后现金或到期日在一年以内的政府债券的比例合计不低于基金资产净值的 5%。

6.4.13.4.3.2 其他价格风险的敏感性分析

假设 1.若股票基准指数发生变动而其他市场变量保持不变

分析

相关风险变量的变动

对资产负债表日基金资产净值的

影响金额（单位：人民币元）

本期末（ 2018年 6月

30日 ）

上年度末（ 2017年 12月

31日 ）

1.股票基准指数下降 100个

基点
-2,068,811.61 -1,585,192.77

2.股票基准指数上升 100个

基点
2,068,811.61 1,585,192.77

   注：本基金管理人运用资本-资产定价模型方法对本基金的市场价格风险进行分析。表中为市场价

格风险的敏感性分析,反映了在其他变量不变的假设下,证券市场组合的价格发生合理、可能的变

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 35 页 共 46 页

动时,将对基金资产净值产生的影响。

6.4.14 有助于理解和分析会计报表需要说明的其他事项

截至资产负债表日，本基金无需要说明的其他重要事项。

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 36 页 共 46 页

§7 投资组合报告

7.1 期末基金资产组合情况

金额单位：人民币元

序号 项目 金额
占基金总资产的比例

（%）

1 权益投资 182,890,628.77 87.66

 其中：股票 182,890,628.77 87.66

2 基金投资 - -

3 固定收益投资 - -

 其中：债券 - -

   资产支持证券 - -

4 贵金属投资 - -

5 金融衍生品投资 - -

6 买入返售金融资产 - -

 其中：买断式回购的买入返售金融资产 - -

7 银行存款和结算备付金合计 24,949,258.13 11.96

8 其他各项资产 788,061.10 0.38

9 合计 208,627,948.00 100.00

7.2 期末按行业分类的股票投资组合

7.2.1 报告期末按行业分类的境内股票投资组合

  金额单位：人民币元

代码 行业类别 公允价值（元） 占基金资产净值比例(%)

A 农、林、牧、渔业 - -

B 采矿业 38,328,906.05 18.56

C 制造业 78,317,157.72 37.93

D
电力、热力、燃气及水生产和供

应业
71,559.85 0.03

E 建筑业 - -

F 批发和零售业 - -

G 交通运输、仓储和邮政业 - -

H 住宿和餐饮业 - -

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 37 页 共 46 页

I
信息传输、软件和信息技术服务

业
- -

J 金融业 47,358,272.01 22.94

K 房地产业 5,276,500.00 2.56

L 租赁和商务服务业 - -

M 科学研究和技术服务业 - -

N 水利、环境和公共设施管理业 81,226.14 0.04

O 居民服务、修理和其他服务业 - -

P 教育 - -

Q 卫生和社会工作 13,457,007.00 6.52

R 文化、体育和娱乐业 - -

S 综合 - -

 合计 182,890,628.77 88.57

7.2.2 报告期末按行业分类的港股通投资股票投资组合

本基金本报告期期末未持有港股通股票。

7.3 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有股票投资明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 数量（股） 公允价值
占基金资产净值

比例（％）

1 600809 山西汾酒 201,314 12,660,637.46 6.13

2 600519 贵州茅台 16,087 11,766,997.02 5.70

3 601225 陕西煤业 1,103,800 9,073,236.00 4.39

4 600031 三一重工 1,008,400 9,045,348.00 4.38

5 000983 西山煤电 1,167,600 8,768,676.00 4.25

6 600362 江西铜业 540,300 8,563,755.00 4.15

7 600036 招商银行 323,049 8,541,415.56 4.14

8 601988 中国银行 2,306,507 8,326,490.27 4.03

9 601699 潞安环能 886,300 8,207,138.00 3.97

10 600740 山西焦化 796,600 8,189,048.00 3.97

11 601398 工商银行 1,531,053 8,145,201.96 3.94

12 600867 通化东宝 331,477 7,945,503.69 3.85

13 601666 平煤股份 1,860,600 7,777,308.00 3.77

14 002044 美年健康 334,658 7,563,270.80 3.66

15 601688 华泰证券 467,500 6,998,475.00 3.39

16 002142 宁波银行 389,318 6,341,990.22 3.07

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 38 页 共 46 页

17 601288 农业银行 1,787,700 6,149,688.00 2.98

18 300347 泰格医药 95,260 5,893,736.20 2.85

19 600048 保利地产 432,500 5,276,500.00 2.56

20 000060 中金岭南 1,010,850 4,912,731.00 2.38

21 600585 海螺水泥 143,800 4,814,424.00 2.33

22 600348 阳泉煤业 629,727 4,502,548.05 2.18

23 601012 隆基股份 263,623 4,399,867.87 2.13

24 600426 华鲁恒升 190,238 3,346,286.42 1.62

25 600030 中信证券 172,300 2,855,011.00 1.38

26 600352 浙江龙盛 218,000 2,605,100.00 1.26

27 601330 绿色动力 4,971 81,226.14 0.04

28 603650 彤程新材 2,376 50,988.96 0.02

29 603693 江苏新能 5,384 48,456.00 0.02

30 603706 东方环宇 1,765 23,103.85 0.01

31 603105 芯能科技 3,410 16,470.30 0.01

7.4 报告期内股票投资组合的重大变动

7.4.1 累计买入金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计买入金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 000858 五 粮 液 13,188,771.47 6.61

2 600867 通化东宝 12,602,652.86 6.32

3 600519 贵州茅台 10,666,643.00 5.35

4 600362 江西铜业 10,662,090.48 5.34

5 601699 潞安环能 9,719,953.00 4.87

6 000983 西山煤电 9,588,340.00 4.81

7 601666 平煤股份 9,395,352.00 4.71

8 601225 陕西煤业 9,173,765.00 4.60

9 600740 山西焦化 9,125,567.00 4.57

10 601398 工商银行 9,099,485.00 4.56

11 002142 宁波银行 8,905,480.95 4.46

12 600031 三一重工 8,570,682.35 4.30

13 601688 华泰证券 8,297,289.00 4.16

14 600809 山西汾酒 7,373,098.68 3.70

15 600196 复星医药 7,285,621.00 3.65

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 39 页 共 46 页

16 600036 招商银行 6,686,654.30 3.35

17 601988 中国银行 6,478,202.00 3.25

18 000060 中金岭南 6,408,811.00 3.21

19 000063 中兴通讯 6,341,878.76 3.18

20 300347 泰格医药 6,299,535.00 3.16

21 300133 华策影视 6,177,693.93 3.10

22 601288 农业银行 6,084,115.00 3.05

23 600048 保利地产 5,954,992.00 2.98

24 600000 浦发银行 5,753,554.00 2.88

25 600352 浙江龙盛 5,482,689.00 2.75

26 000513 丽珠集团 5,432,517.00 2.72

27 600426 华鲁恒升 5,190,602.56 2.60

28 601318 中国平安 5,046,963.00 2.53

29 600585 海螺水泥 5,039,620.00 2.53

30 601166 兴业银行 4,820,203.00 2.42

31 002044 美年健康 4,663,174.00 2.34

32 601328 交通银行 4,469,138.91 2.24

33 600348 阳泉煤业 4,405,904.19 2.21

34 601012 隆基股份 4,137,339.00 2.07

注：“买入金额”按买卖成交金额（成交单价乘以成交数量）填列，不考虑相关交易费用。

7.4.2 累计卖出金额超出期初基金资产净值 2%或前 20 名的股票明细

金额单位：人民币元

序号 股票代码 股票名称 本期累计卖出金额
占期初基金资产净值

比例（％）

1 001979 招商蛇口 21,164,958.31 10.61

2 601288 农业银行 16,133,203.84 8.09

3 600340 华夏幸福 15,854,288.06 7.95

4 002146 荣盛发展 15,218,148.75 7.63

5 600048 保利地产 14,527,412.82 7.28

6 000858 五 粮 液 12,427,973.00 6.23

7 002142 宁波银行 10,936,833.05 5.48

8 300347 泰格医药 10,526,244.76 5.28

9 601398 工商银行 8,558,906.90 4.29

10 000513 丽珠集团 8,102,885.21 4.06

11 600196 复星医药 7,309,107.00 3.66

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 40 页 共 46 页

12 000063 中兴通讯 6,619,100.00 3.32

13 600519 贵州茅台 6,526,743.89 3.27

14 600867 通化东宝 6,497,383.37 3.26

15 002024 苏宁易购 6,053,224.30 3.03

16 600036 招商银行 5,940,400.08 2.98

17 300133 华策影视 5,609,654.00 2.81

18 600000 浦发银行 5,445,597.00 2.73

19 601988 中国银行 4,867,539.84 2.44

20 601166 兴业银行 4,628,222.00 2.32

21 002044 美年健康 4,605,373.29 2.31

22 601318 中国平安 4,583,093.00 2.30

23 600029 南方航空 4,512,777.60 2.26

24 601111 中国国航 4,460,529.28 2.24

25 000568 泸州老窖 4,413,441.02 2.21

26 601328 交通银行 4,316,656.00 2.16

27 300170 汉得信息 4,107,359.09 2.06

注：“卖出金额”按买卖成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用。

7.4.3 买入股票的成本总额及卖出股票的收入总额

单位：人民币元

买入股票成本（成交）总额 289,662,186.94

卖出股票收入（成交）总额 272,374,048.04

注：本项买入金额均按买入成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

本项卖出金额均按卖出成交金额(成交单价乘以成交数量)填列,不考虑相关交易费用

7.5 期末按债券品种分类的债券投资组合

本基金本报告期末未持有债券。

7.6 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名债券投资明细

本基金本报告期末未持有债券。

7.7 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的所有资产支持证券投资明细

本基金本报告期末未持有资产支持证券。

7.8 报告期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名贵金属投资明细

本基金本报告期末未持有贵金属。

万家消费成长 2018 年半年度报告

第 41 页 共 46 页

7.9 期末按公允价值占基金资产净值比例大小排序的前五名权证投资明细

本基金本报告期末未持有权证。

7.10 报告期末本基金投资的股指期货交易情况说明

7.10.1 报告期末本基金投资的股指期货持仓和损益明细

本基金本报告期末未持有股指期货。